
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 154/2017 – 22 de Setembro de 2017 
 

1/1 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

LUCIANO CERQUEIRA DOS SANTOS 2257473 CAHL/NUGTEAD 14/9/2017 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.024240/2017-91 DEFERIDO 

 

PORTARIA Nº 1.132, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e, em conformidade com as disposições insertas no 
artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do 
mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de 
setembro de 2008, considerando também o constante na 
Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 
 
Conceder progressão por mérito profissional à servidora RA-
QUEL SOUZA LIMA, Matrícula SIAPE 2159575, ocupante do 
cargo de Tradutor e Interprete de Linguagem de Sinais, Classe 
D, Padrão 02, para Classe D, Padrão 03, a partir de 03 de se-
tembro de 2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos 
impostos pela legislação vigente. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIA Nº 1.170, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e, em conformidade com as disposições insertas no 
artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do 
mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de 
setembro de 2008, considerando também o constante na 
Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 
 

Conceder progressão por mérito profissional à servidora VÂ-
NIA MAGALHÃES FONSECA, Matrícula SIAPE 1771116, ocupan-
te do cargo de Assistente em Administração, Classe D, Padrão 
05, para Classe D, Padrão 06, a partir de 18 de setembro de 
2017, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela 
legislação vigente. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 

PORTARIA Nº 800, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Interromper, a partir de 19/09/2017, as férias da servidora 
TATIANA RIBEIRO VELLOSO, matrícula SIAPE nº 2530334, pro-
gramadas para usufruir no período de 18/09 a 26/09/2017, 
reprogramando para reiniciar a partir do dia 16/10/2017, por 
necessidade imperiosa do serviço. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 


